PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0714/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO SERVIÇO DE CAPINA
E LIMPEZA NA PRAÇA MARCELO
GONÇALVES, LOCALIZADA NA RUA
MARTINHO JOSÉ SANTANA, NO BAIRRO
CASTELO SÃO MANOEL, EM CORRÊAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade do serviço de capina
e limpeza na Praça Marcelo Gonçalves, localizada na Rua Martinho José Santana, no bairro
Castelo São Manoel, em Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Ta solicitação se faz necessária, visto que, o mato encontra-se muito alto. Há também acúmulo
de sujeira e proliferação de roedores e animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 14:30:45 Data do Processo: 12/01/2021 - 11:59:5
Processo: 0714/202